МБОУ «СОШ с. Малая Екатериновка

Калининского района Саратовской области»
 ПРИКАЗ
06 сентября 2018 года                                                                        № 144/1
О проведении каникул в ОУ
в 2018 – 2019 учебном году
         В целях упорядочения учебного процесса и организованного отдыха детей в каникулярное время, на основании письма Министерства образования  Саратовской области № 01-27/3872 от 04.08.2018 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в 2018 – 2019 учебном году следующие сроки каникул в ОУ:

          - осенние — с 28 октября по 05 ноября 2018 г. (9дней);
- зимние — с 30 декабря 2018 года по 9 января 2019 г. (11 дней);
- весенние — с 24 марта по 02 апреля 2018 г. (10 дней);

- дополнительные каникулы для учащихся 1 класса — с 16 по  24 февраля 2019 г.

2. Ответственной за ВР Белоцерковской Светлане Владимировне:
2.1. В целях профилактики и предупреждения детского травматизма обеспечить занятость обучающихся в каникулярное время досуговой деятельностью, используя возможности школы.

2.2. Организовать с привлечением всех заинтересованных ведомств и средств массовой информации разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по безопасному поведению на дорогах, водоёмах и в быту.

2.3. Обеспечить необходимые меры по охране жизни и здоровья детей и подростков во время проведения массовых мероприятий в период каникул.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                            Директор школы                                        Е.В.Ярковая